
diário oficial Nº 34.972   23Terça-feira, 17 DE MAIO DE 2022

RESOLVE:
Designar o Servidor CELSO MANSUETO VAZ - Matrícula n° 3277410, para 
acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 102/2022 – VENTCARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME
• CONTRATO N° 103/2022 – F. CARDOSO & CIA LTDA
• CONTRATO N° 104/2022 – AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
• CONTRATO N° 105/2022 – DUMALE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
OBJETO: Aquisição de Insumos para Carro de Anestesia para atender a 
demanda de necessidade do Centro Cirúrgico desta Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e em seu anexo Clínica 
de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
VIGÊNCIA: Início em 13/05/2022 e término em 12/05/2023.
PROCESSO: 2021/567436
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 798889
PORTARIA N° 204, DE 04 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora MILENE DE ANDRADE GOUVEA TYLL, Matrícula n° 
54184216/2, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato de como-
dato:
• CONTRATO Nº 99/2022 – AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
OBJETO: O comodato de 60 (sessenta) Aparelhos de Glicosímetros e 300 
(trezentas) Baterias sobressalentes a serem utilizadas pela COMODATÁRIA 
por um período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e da 
Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
VIGÊNCIA: Início em 12/05/2022 e término em 11/05/2023.
PROCESSO: 2021/945170
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 798817

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 30/05/2022
Tipo: Distrato a pedido do servidor
Servidor Temporário: LARA ORLANDINI ALONSO
Matrícula: 6403598/2
Cargo/Órgão: Médico/FPEHCGV
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 799137

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 256, DE 11 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
janeiro de 2022.
PAE: 2022/300658
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora IE REGINA BENTES FERNANDEZ, matrícula nº. 
54196186/1, ocupante do cargo de MEDICO, para responder pela Gerencia 
Técnica – GETH da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FHCGV no período de 15/03/2022 à 25/03/2022, por ausência 
do titular do cargo ADRIANA VALLE DE LIMA, matrícula nº. 55586077/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 799141

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 243, DE 12 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Adriele Juliana Duarte de Medeiros de Souza – Ma-
trícula Nº 54190931, para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 113/2022 – ROMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPA-
MENTOS MÉDICOS EIRELI.
• CONTRATO Nº 114/2022 – ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI.
• CONTRATO Nº 115/2022 – MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI.
OBJETO: Aquisição de Braçadeiras em Nylon com manguito (duas vias e 
uma via) em velcro, Válvulas (redutoras e reguladoras), Fluxômetros (ar 
comprimido e oxigênio), para uso da Engenharia Clínica na substituição 
nos equipamentos e na rede de gases dos diversos setores desta Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna- FPEHCGV.

VIGÊNCIA: Início em 12/05/2022 e término em 11/11/2022.
PROCESSO: 62053/2022.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 67/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 799198

.

.

CONTRATO
.

Contrato 117/2022
Objeto: A Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Ferramen-
ta de Busca e Pesquisa de Preços em Certames Licitatórios, para atender 
as necessidades do Serviço de Material e Patrimônio- SEMAP, da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna- FPEHCGV, por um 
período de 12 (doze) meses.
Valor Total de R$ 21.730,00 (VINTE E UM MIL, SETEENTOS E TRINTA REAIS)
Data de Assinatura: 13/05/2022
Vigência: início em 13/05/2022 e término em 12/05/2023
Inexigibilidade nº 10/2022
Orçamento: 2022
Programa de Trabalho:10.122.1297.8338 / 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339039 / 339040.
Fonte do Recurso: 0103 E OU 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
CONTRATADO: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
ENDEREÇO: IZABEL A REDENTORA, 2356, CENTRO, CIDADE DE SÃO JOSE 
DOS PINHAIS, ESTADO DO PARANÁ
E-MAIL: ANA.SILVA@NEGOCIOSPUBLICOS.COM.BR
TELEFONE: (41) 3778-1852
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 799338
Contrato N° 105/2022
Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Insumos para Carro de Anestesia para atender a de-
manda de necessidade do Centro Cirúrgico desta Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e em seu anexo Clínica 
de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
Valor Total: R$ 2.235,00 (Dois mil, duzentos e trinta e cinco reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 19/2022
Data Assinatura: 12/05/2022
Vigência: Início em 13/05/2022 e término em 12/05/2022
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261, 0103, 0669, 0149 e/ou 0269 e suas respectivas 
subfontes e superávits.
CONTRATADO:
Nome: DUMALEE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
ENDEREÇO: Rua Anne Frank 3054, Bairro: Boqueirão.
CURITIBA/PR
CEP: 81.650-020
TELEFONE: (41) 99642-2471
E-MAIL: dumale@dumale.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge De Moura Palheta

Protocolo: 798884
Contrato N° 104/2022
Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Insumos para Carro de Anestesia para atender a de-
manda de necessidade do Centro Cirúrgico desta Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e em seu anexo Clínica 
de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
Valor Total: R$ 12.454,20 (Doze mil, quatrocentos e cinquenta e quatro 
reais e vinte centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 19/2022
Data Assinatura: 12/05/2022
Vigência: Início em 13/05/2022 e término em 12/05/2022
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261, 0103, 0669, 0149 e/ou 0269 e suas respectivas 
subfontes e superávits.
CONTRATADO:
Nome: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
ENDEREÇO: CJ. Satélite, Trav. WE – 12, Sala 1, Galpão A - Coqueiro.
BELÉM/PA
CEP: 66.670-260
TELEFONE: (91) 98251-4415
E-MAIL: licitacao@amazonmedical.net.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge De Moura Palheta

Protocolo: 798874
Contrato N° 102/2022
Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Insumos para Carro de Anestesia para atender a de-
manda de necessidade do Centro Cirúrgico desta Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e em seu anexo Clínica 
de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
Valor Total: R$ 19.630,35 (Dezenove mil, seiscentos e trinta reais e trinta 
e cinco centavos).


